本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3.1482 3.1590 0.34% -0.43% 3.0411 3.4085

対円 JPY 34.81 34.62 -0.55% -1.82% 37.45 32.57

対ユーロ BRL 3.7147 3.7668 1.40% 1.92% 3.2289 3.8081

対ドル JPY 109.56 109.36 -0.18% -2.26% 108.13 118.60

対ユーロ JPY 129.27 130.39 0.87% 0.06% 114.85 131.40

Index 71,133 71,074 -0.08% 8.23% 71,506 59,371

bps 197.70 197.13 -0.29% -8.99% 281.62 194.00

% 10.07 10.11 0.40% 0.10% 11.77 9.81

% 7.93 7.88 -0.63% -7.57% 11.51 7.88

% 1.3172 1.3172 0.00% 0.02% 1.3178 0.9987

Index 177.80 177.83 0.02% 0.09% 196.36 166.48

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2017年8月28日

Unit 8月24日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2017年8月28日

8月25日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan18（金利先物）

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

先週末のドルレアルスポット相場は、Ｔｅｍｅｒ大統領を巻き込む新たな司法取引の可能性が浮上したことで引
けにかけてレアル売りが優勢となり、３．１５台後半で取引を終えた（同大統領自身はＳＢＴテレビによるインタ
ビューで疑惑を否定）。Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ財務相はＣａｍｐｏｓ ｄｏ Ｊｏｒｄａｏで開催されたセミナーにおいて、「実際に
反して（一部で報じられている法案否認観測に反して）、年金改革案が議会で承認される可能性が十分にあ
る」と強調した。また、「理想的なシナリオは現在の改革案が承認されることであり、これ以上の変更はない」、
「次の政府ではなく、今改革を実現させることは、全ての人にとって最善の利益となる」との見解を示した。一方、
同セミナーに参加したＲｏｎａｌｄｏ Ｃａｉａｄｏ氏（ＤＥＭ：ブラジル民主党）は、「２０１８年の大統領選前に年金改革
を進展させることはできない」と否定的な意見を展開した。

Ｇｏｌｄｆａｊｎ中銀総裁は、Ｆｏｌｈａ紙とのインタビューに応じ、「家計支出の増加が経済回復に寄与する」との見解
を示した。また、①インフレ率は従来の見通しよりも下がる可能性がある、②これまでは同国に対する信頼感の
改善が投資を増加させると見ていたが、そのような動きは現状確認できない。代わりに、可処分所得の増加が
消費を押し上げている、③経済活動が低迷する兆しは見られない、④ＪＢＳスキャンダルがこれ以上の不透明
性をもたらすことはない、などと語った。